UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-KTTH

V/v xem xét Báo cáo của Sở Nông nghiệp

và Môi trường về kết quả xem xét kiến

nghị của Công ty cổ phần dịch vụ xuất

nhập khẩu tổng hợp Chi Ma HTT

Lạng Sơn, ngày      tháng 6 năm 2025

    Kính gửi:

- Công ty cổ phần dịch vụ XNK tổng hợp Chi Ma HTT;

- Chi cục Hải quan khu vực VI;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Xem xét Báo cáo số 344/BC-SNNMT ngày 04/6/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường về kết quả xem xét kiến nghị của Công ty cổ phần dịch vụ

xuất nhập khẩu tổng hợp Chi Ma HTT1; đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ

tịch UBND tỉnh đồng ý với đề xuất của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Báo cáo

trên và chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị Công ty cổ phần dịch vụ XNK tổng hợp Chi Ma HTT khẩn

trương phối hợp với cơ quan có chức năng chủ động thực hiện tiêu hủy hai lô

hàng và tạm ứng chi phí để thực hiện việc tiêu hủy theo quy định; đồng thời

khắc phục ngay tình trạng hư hỏng kho lạnh; thực hiện các biện pháp cần thiết

đảm bảo không để gây ô nhiễm môi trường xung quanh.

2. Giao Chi cục Hải quan khu vực VI chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị có liên quan hướng dẫn thực hiện các thủ tục để tiêu hủy 02 lô hàng và chi trả

kinh phí tiêu hủy theo nội dung Cục Hải quan (nay là Chi cục Hải quan khu vực

VI)  đề xuất tại Công văn số 2843/HQLS-GSQL ngày 12/10/2023; báo cáo UBND

tỉnh kết quả thực hiện trong tháng 6/2025.

3. Sở Nông nghiệp và Môi trường, Chi cục kiểm dịch động vật vùng Lạng Sơn

phối hợp giám sát, hướng dẫn thực hiện việc tiêu hủy 02 lô hàng trên theo quy định.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: XD, KHCN, NgV;

- BQLKKTCK ĐĐ - LS;

- CA tỉnh, BCH BĐBP;

- C, PVP UBND tỉnh, Phòng TH, NC,

Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTTH(LC).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Thuý

1 Liên quan đến xử lý 02 lô hàng tạm nhập, tái xuất là của Công ty cổ phần thủy sản Minh Khuê gửi tại

kho của Công ty cổ phần dịch vụ xuất nhập khẩu tổng hợp Chi Ma HTT.

		2025-06-07T11:04:10+0700

		2025-06-07T15:30:53+0700

		2025-06-07T15:30:53+0700

		2025-06-07T15:30:53+0700